SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI  BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐTNDTT-TCHCKHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v phát động đợt đóng góp giúp đỡ

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khắc

phục thiệt hại do mưa lũ gây ra

Kính gửi: Toàn thể viên chức, người lao động các

khoa, phòng tâm Điều trị và Nuôi dưỡng

người bệnh tâm thần Kon Tum.

Căn cứ Thư ngõ ngày 03/11/2025 của Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng

Ngãi (kèm theo);

Thực hiện Công văn số 2377/SYT-TCHC ngày 04/11/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc hưởng ứng Thư ngỏ của Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng

Ngãi (kèm theo);

Nhằm phát huy truyền thống “tương thân tương ái”, “lá lành đùm lá rách”

chia sẻ yêu thương, bằng những hành động thiết thực hỗ trợ vật chất, động viên

tinh thần cùng chung tay  hỗ trợ, giúp đỡ Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi vượt qua khó

khăn, sớm ổn định cuộc sống và phục hồi sản xuất do mưa lũ gây ra trong thời

gian vừa qua.

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum phát

động đợt đóng góp giúp đỡ Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khắc phục thiệt hại do mưa

lũ gây ra; theo đó đề nghị các khoa, phòng thuộc Trung tâm triển khai một số nội

dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong viên chức, người lao động tại các

khoa, phòng về ý nghĩa nhân văn, tinh thần đoàn kết của hoạt động quyên góp,

giúp đỡ, ủng hộ Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi bị thiệt hại do mưa lũ gây ra, vượt qua

khó khăn, sớm ổn định cuộc sống.

2. Mức vận động, đóng góp ủng hộ tuỳ tâm phù hợp với điều kiện thực tế

của từng cá nhân viên chức, người lao động.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Viên chức, người lao động của Trung tâm:

Tuỳ tâm và phù hợp với điều kiện, các cá nhân tự chuyển khoản, nộp tiền

(nếu có) vào các tài khoản sau đây:

2

(1) Tên tài khoản: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi - Quỹ cứu

trợ: số tài khoản: 8600000277, tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt

Nam - Chi nhánh Dung Quất.

(2) Tên tài khoản: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi - Quỹ cứu

trợ, số tài khoản: 1013321969, tại Ngân hàng Vietcombank - Chi nhánh Quảng

Ngãi.

 (3) Tên tài khoản: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi - Quỹ cứu

trợ, số tài khoản: 3761.0.9096598.91999 tại Kho bạc Nhà nước Khu vực XV-

Phòng nghiệp vụ số 2.

(Nội dung chuyển tiền, cần ghi rõ: Họ và tên- đơn vị công tác- Ủng hộ

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khắc phục thiệt hại do mưa lũ).

Thời gian thực hiện: Từ ngày phát động, đến hết ngày 12/11/2025.

(4) Trường hợp ủng hộ nhu yếu phẩm, tiền mặt:

 - Tại Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi, địa

chỉ: số 277, đường Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

 - Thông tin liên hệ: Ông Phạm Ngọc Kiên, Phó Trưởng ban Ban Công tác

xã hội, số điện thoại: 0984.209.279.

3.2. Các trưởng, phụ trách khoa, phòng thuộc Trung tâm:

Tổng hợp số tiền các cá nhân viên chức, người lao động đã giúp đỡ, ủng

hộ; đồng thời báo phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính chậm nhất

ngày 13/11/2025 để tổng hợp báo cáo kết quả triển khai về Sở Y tế.

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum kêu gọi

các khoa, phòng và toàn thể viên chức, người lao động thuộc Trung tâm hưởng

ứng phát động và tham gia thực hiện có hiệu quả đợt vận động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-11-05T15:08:51+0700

		2025-11-05T15:21:01+0700

		2025-11-05T15:21:01+0700

		2025-11-05T15:21:01+0700